14  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.297 Segunda-feira, 14 DE JULHO DE 2025

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 837 DE 11 DE JULHO DE 2025 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo
5089085-1 IVANEIDE OLIVEIRA REBOUCAS DE BARROS ENFERMEIRO 01/07/2025 a 02/07/2025 E-2025/2937985
54191284-1 KELLEN SILVA RODRIGUES DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 02/07/2025 a 03/07/2025 E-2025/2945507
57206131-1 SALOMAO LIRA DA SILVA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 02/06/2025 a 02/06/2025 E-2025/2951773
5301874-2 CRISTINA GUIMARAES OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 02/07/2025 a 02/07/2025 E-2025/2950333
73504342-1 CATIA ELENE DOS SANTOS SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 10/06/2025 a 14/06/2025 E-2025/2954156
5854377-2 ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO ENFERMEIRO 30/06/2025 a 30/06/2025 E-2025/2954207
5854377-3 ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO ENFERMEIRO 30/06/2025 a 30/06/2025 E-2025/2954207
57191990-2 VALMIR COSTA SARMENTO TECNICO DE ENFERMAGEM 17/06/2025 a 26/06/2025 E-2025/2954403
73504354-1 JAQUELINE LEAL DE MORAES DE PAULA TECNICO DE ENFERMAGEM 11/06/2025 a 13/06/2025 E-2025/2954596
73504354-1 JAQUELINE LEAL DE MORAES DE PAULA TECNICO DE ENFERMAGEM 15/06/2025 a 16/06/2025 E-2025/2954596
73504354-1 JAQUELINE LEAL DE MORAES DE PAULA TECNICO DE ENFERMAGEM 18/06/2025 a 18/06/2025 E-2025/2954596
5258553-1 ODILENA CANCIO ALVES DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 05/06/2025 a 05/06/2025 E-2025/2954861
5895980-1 KEILA GOES NOGUEIRA AGENTE DE PORTARIA 05/06/2025 a 06/06/2025 E-2025/2956345
5990713-1 THIAGO LUIS NASCIMENTO DE SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM 30/06/2025 a 01/07/2025 E-2025/2963409
54184591-2 TAISA DE NAZARE VASCONCELOS VILHENA AGENTE DE ARTES PRATICAS 04/07/2025 a 10/07/2025 E-2025/2963537
5983605-1 DANIELLE CRISTINE DA CRUZ LOPES ENFERMEIRO 07/07/2025 a 20/07/2025 E-2025/2964789
5082498-1 MARCELINO GUILHERME CORDEIRO DINIZ AGENTE ADMINISTRATIVO 08/07/2025 a 12/07/2025 E-2025/2966790
54194786-1 GIZANE BRELAZ LIMA MARTINS AGENTE ADMINISTRATIVO 02/07/2025 a 02/07/2025 E-2025/2940289
57203063-1 ROBERTO SARAIVA DA SILVA MÉDICO 03/07/2025 a 07/07/2025 E-2025/2944509
120561-1 MARIA MARITANA DE CASTRO AGENTE DE SAÚDE 03/07/2025 a 03/07/2025 E-2025/2946434

57190987-1 MARIA CELESTE DE OLIVEIRA BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO 02/07/2025 a 04/07/2025 E-2025/2946319
5096014-1 ANA MARIA GOMES DE FREITAS AUXILIAR DE SAÚDE 16/06/2025 a 27/06/2025 E-2025/2925037
57193964-1 ANA BEATRIZ FALCAO KUSANO TASSARA STARLING ENFERMEIRO 07/07/2025 a 07/07/2025 E-2025/2964266
5154847-1 MARCELO OLIVEIRA SARMANHO AGENTE DE PORTARIA 04/07/2025 a 04/07/2025 E-2025/2964830
57190717-1 KARLA CRISTINA CARVALHO DE LIMA BONA NUTRICIONISTA 23/06/2025 a 27/06/2025 E-2025/2960262
54180817-3 ELAINE ABRAHAO DIAS SILVA FISIOTERAPEUTA 30/06/2025 a 04/07/2025 E-2025/2960456
5241251-1 ELZA FARIAS FARES AKEL FONOAUDIÓLOGO 30/06/2025 a 04/07/2025 E-2025/2981826
5241251-1 ELZA FARIAS FARES AKEL FONOAUDIÓLOGO 08/07/2025 a 17/07/2025 E-2025/2981826
5145244-1 SHIRLENE LAGES TEIXEIRA ODONTÓLOGO 07/07/2025 a 07/07/2025 E-2025/2981717
57192501-1 MONICA CRISTINA ALBUQUERQUE AMARAL OWERGOOR ODONTÓLOGO 02/07/2025 a 04/07/2025 E-2025/2981801
5983949-1 MARIA DE NAZARETH SARAIVA DE LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM 02/07/2025 a 03/07/2025 E-2025/2981983
57234382-1 MARCIA DE JESUS MARQUES NASCIMENTO TECNICO DE ENFERMAGEM 03/07/2025 a 04/07/2025 E-2025/2982063
54195931-1 EDUARDO JUNIOR CAMPOS DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 04/07/2025 a 04/07/2025 E-2025/2960517
57191651-1 ROCICLEA MARIA SANTOS SOARES TECNICO DE ENFERMAGEM 09/07/2025 a 22/07/2025 E-2025/2988641
5983601-1 ARYEL PROFETA BRITO ENFERMEIRO 07/07/2025 a 08/07/2025 E-2025/2984165
5146658-1 DURVALINA SERRAO PINTO ENFERMEIRO 03/07/2025 a 04/07/2025 E-2025/2984082
54192786-1 RISELE DA SILVA ROCHA AGENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2025 a 08/07/2025 E-2025/2982297
5983564-1 ALINY CRISTIANY COSTA ARAUJO ENFERMEIRO 26/06/2025 a 26/06/2025 E-2025/3000218

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/07/2025.
Margareth Maria Braun Guimaraes Imbiriba
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 838 DE 11 DE JULHO DE 2025 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

57174464-3 STELA MARIA ROCHA DE LIMA MEDICO 02/06/2025 até 02/06/2025 E-2025/2788124

5220181-2 MARISTELA BACELLAR CRUZ NUNES MEDICO 02/06/2025 até 11/06/2025 E-2025/2900017

57197802-1 MARIA SILVANA SALES DE ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 02/07/2025 até 02/07/2025 E-2025/2945485

57190720-1 DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS TECNICO PATOLOGIA CLINICA 09/06/2025 até 13/06/2025 E-2025/2954247

57190720-1 DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS TECNICO PATOLOGIA CLINICA 14/06/2025 até 23/06/2025 E-2025/2954247

5901478-1 CLARICE AGUIAR CARNEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM 13/06/2025 até 13/06/2025 E-2025/2955780

5468582-2 ELYKARLA SILVA DA CONCEICAO FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 24/06/2025 até 30/06/2025 E-2025/2982436

57206583-1 KELLY IRACEMA BARBOSA ERNESTO TECNICO DE ENFERMAGEM 07/05/2025 até 07/05/2025 E-2025/2985758

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11/07/2025.
Margareth Maria Braun Guimaraes Imbiriba
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1220288